шНОПРИЗ
КОМИССИЯ ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИЯМ В ОБЛАСТИ ИНЖЕНЕРНЫХ ИЗЫСКАНИЙ,

ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРНО-СТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ ПРИ СОВЕТЕ ПО
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИЯМ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ

ПРОТОКОЛ
заочного Заседания Комиссии по профессиональным квалификациям в

области инженерных изысканий, градостроительства и архитектурно-

строительного проектирования при Совете по профессиональным квалификациям

в строительстве

28.06.2017 г. № 6

При подсчете голосов были учтены опросные листы, поступившие от членов

Комиссии в Аппарат Национального объединения изыскателей и проектировщиков

не позднее установленной даты окончания срока их представления и определения

результатов заочного голосования. Из шестнадцати членов Комиссии для участия в

заочном голосовании направили заполненные и подписанные опросные листы -  11

(Приложение), что составляет 69 % от общего числа членов Комиссии.

Заочное голосование считается правомочным, т.к. в нем приняло участие

более половины членов Комиссии.

Повестка заседания:

1. Об изменении состава Комиссии по профессиональным квалификациям

в области инженерных изысканий, градостроительства и архитектурно-

строительного проектирования.

2. О рассмотрении проекта профессионального стандарта

«Землеустроитель».

3. О рассмотрении проекта наименования квалификации и требования к

квалификации, на соответствие которым планируется проводить

независимую оценку квалификации, в соответствии с приказами

Минтруда России от 12 декабря 2016 г. № 726н "Об утверждении

положения о разработке наименований квалификаций и требований к

квалификации, на соответствие которым проводится независимая

оценка квалификации".

ПРОГОЛОСОВАЛИ:

По первому вопросу: ЗА - 11, ПРОТИВ -  0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ - 0. Решение

принято.

По второму вопросу: ЗА - 11, ПРОТИВ - 0, ВОЗДЕРЖАЛСЯ - 0. Решение

принято.

По третьему вопросу: ЗА - 10, ПРОТИВ - 1, ВОЗДЕРЖАЛСЯ - 0. Решение

принято.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить состав Комиссии по профессиональным квалификациям в

области инженерных изысканий, градостроительства и архитектурно-

строительного проектирования в представленной редакции.

2. Одобрить проект профессионального стандарта «Землеустроитель».

3. Одобрить проект наименования квалификации и требования к

квалификации, на соответствие которым планируется проводить

независимую оценку квалификации, в соответствии с приказами

Минтруда России от 12 декабря 2016 г. № 726н "Об утверждении

положения о разработке наименований квалификаций и требований к

квалификации, на соответствие которым проводится независимая

оценка квалификации".

Председатель Комиссии М.М. Посохин

Ответственный секретарь Комиссии /  С.А. Кононыхин